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1 lentelė. VšĮ ,,Žaliasis taškas” licencijuojamos veiklos sąlygų vertinimas 2024 m. ataskaitiniu laikotarpiu. 

Atliekų 

tvarkymo 

įstatymo 

3426 str. 

dalis ir 

punktas 

Veiklos sąlyga 2024 m. Organizacijos veiklos sąlygų vertinimas 
Atitinka/ 

neatitinka 

1. Licencijos turėtojas privalo laikytis šių licencijuojamos veiklos sąlygų:  

1) 

vykdyti atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane, 

atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, visuomenės 

švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo 

klausimais programoje numatytas priemones; 

 

• Metinės ataskaitos 7-10 psl. pateikta informacija apie priemones, kurias 

Organizacija įgyvendino 2024 m. vykdant Organizacijos 2024 m. veiklos 

organizavimo planą.  

Priemonė Rodiklis Rezultatas 

1. Dalyvavimas organizuojant pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių 

organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose:  

1.1. Pakuočių atliekų surinkimo, 

tvarkymo organizavimo ir paslaugų 

teikimo (PATO) sutarčių 

komunaliniame rūšiuojamųjų atliekų 

sraute ( pagal LR pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymo nuostatas) 

atnaujinimas, pratęsimas arba naujų 

sutarčių pasirašymas. 

12 26 

1.2. Paslaugų teikėjų sutartinių 

įsipareigojimų vykdymo kontrolė – 

morfologinių tyrimų (pilnų/dalinių) ir/ar 

pakuočių atliekų surinkimo bei 

sutvarkymo dokumentinių patikrinimų 

atlikimas. 

3 23 

1.3.  Rūšiuojamųjų pakuotės atliekų 

surinkimo ir sutvarkymo finansavimas 

pagal 2024 m. Organizacijos 

finansuojamą rinkos dalį. 

 
26144800,00 

Eur  

 

25650866,33  

Eur  

 

2. Pakuočių atliekų rūšiavimo galimybių ir priemonių komunalinių 

atliekų turėtojams suteikimo užtikrinimas 

Atitinka 
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2.1. Pagal atskiras sutartis ar atskirus 

susitarimus su savivaldybėmis ir (ar) 

paslaugų teikėjais finansuoti 

rūšiuojamosios atliekų surinkimo 

priemonių infrastruktūros plėtrą 

(konteinerių, maišų įsigijimas ir 

pastatymas). 

3 843 917,00 

Eur 

 

558 478,00 

Eur  

 

3. LR Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų tvarkymo užduočių 

vykdymas. Rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, 

naudojimo visų pakuočių atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir 

importuotojų tiektus LR vidaus rinkai supakuotus gaminius, 

organizavimas:   
3.1. Sutarčių pasirašymas su pakuočių 

atliekų tvarkytojais – sutartimis 

patvirtintas pakuočių atliekų sutvarkymo 

užduočių įvykdymas ir PPATĮ 7 str.2 d. 

pareigos įgyvendinimas   

4 4 

3.2. Gamintojų ir importuotojų 

konsultaciniai patikrinimai, auditai  
40 40 

3.3. Sutartinių įsipareigojimų vykdymo 

kontrolė – pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančių dokumentų patikra bei 

nuotolinis informacijos apie pakuočių 

atliekų tvarkytojų suteiktus/panaikintus 

leidimus ar gautus įspėjimus, 

atnaujinimas. 

100% 100% 

3.4. Atsiskaitymas už paslaugas- 

paslaugų už pakuočių atliekų tvarkymo 

užduočių įvykdymą apmokėjimas   

100% 100% 

2.1. priemonė susijusi su finansavimu, kuris kaip nurodoma vykdomas pagal 

atskirus susitarimus bei pasirašytas sutartis ir tarpusavyje suderintus 

infrastruktūros plėtros finansavimo grafikus. Nurodoma, kad Organizacija tęs 

pradėtą finansavimą, priemonių įsigijimą ir pastatymą (įskaitant maišus).  

• Organizacija kartu su 2024 m. Metine ataskaita pateikė Švietimo programos 

ataskaitą apie 2024 m. įgyvendintas priemones vykdant visuomenės švietimo 

programą. 

Nurodė, kad įvykdė 11 priemonių, iš jų 4 priemonės tęstinės: 1) Interneto 

svetainė www.zaliasistaskas.lt; 2) Komunikacija socialiniuose tinkluose 3) 

Priemonės rūšiavimui 4) Nacionalinis švietimo projektas visuomenei "Žalioji 

http://www.zaliasistaskas.lt/
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odisėja"  ir 7 netęstinės priemonės: 1) Leidiniai  ir edukacinės priemonės 2) 

Komunikacija apie pakuočių atliekų tvarkymą 3) Edukacinis projektas „Žaliasis 

raštingumas“ 4) Įvairios Žaliojo taško ir socialinių partnerių vykdomos akcijos 

bei papildomos veiklos 5) Socialinės reklamos kampanija 6) Įmonių 

konsultavimas ir švietimas 7) Švietimo veiklos, suderintos su kiekviena 

savivaldybe pagal bendradarbiavimo sutartyse numatytus reikalavimus     . 

Pateikė priemonių įvykdymą pagrindžiančius dokumentus.  

• Metinės ataskaitos 12 psl., Organizacija pateikė informaciją apie finansavimo 

schemos vykdymą 2024 m. 

• Organizacija 2025-11-04 raštu Nr. B-0422 pateikė paaiškinimą dėl planuotų 

priemonių numatyto finansavimo neatitikimo faktiškai skirtam finansavimui, 

kuriame pažymėjo, kad „veiklos organizavimo plane bei finansavimo schemoje 

numatytos lėšos yra preliminarios, t. y. sudaromos pagal prognozuojamus 

duomenis apie rinkos dalyvių į rinką išleidžiamų pakuočiųkiekius, atliekų 

tvarkytojų surenkamų atliekų srautus, numatomas paslaugų kainas, planuojamus 

savivaldybių/administratorių pirkimus bei kitus išorinius veiksnius. Faktinis 

finansavimas metų eigoje gali kisti dėl kelių priežasčių: 1. Pasikeitusių faktinių 

atliekų kiekių – faktinis pakuočių atliekų surinkimas ar sutvarkymas gali būti 

mažesnis arba didesnis nei planuota ir tai lemia tiek surinkimo, rūšiavimo išlaidų 

pokytį. 2. Pirkimų rezultatų – faktiškai sudarytose sutartyse kainos dažnai 

skiriasi nuo pirminių planų, todėl galutinė skiriama suma gali būti mažesnė. 3. 

Savivaldybių ar paslaugų teikėjų veiklos grafiko pokyčių – dalis infrastruktūros 

plėtros (pvz., konteinerių įsigijimas, pastatymas) gali būti perkelta į kitus metus, 

todėl ne visos suplanuotos lėšos panaudojamos per ataskaitinius metus. 4. 

Ekonominių aplinkybių (pvz., infliacijos) įtakos. 5. Švietimo priemonių poreikis 

lemia jų kainą (pavyzdžiui, spausdinant didesnį vaikiškų knygelių kiekį, mažėja 

vieneto kaina). 6. Kintančios švietimo paslaugų kainos (sudėtinga numatyti 

paslaugų kainas metams į priekį, nes jos kinta, priklausomai nuo poreikio, kiekio 

ir kitų veiksnių. Pavyzdžiui, VšĮ„Žaliasis taškas“ kartoninės rūšiavimo dėžutės 

dalinamos nemokamai, visus metus, pagal poreikį ir užsakymai kinta).“ 

Organizacija pažymėjo, kad „finansuoja faktinius, pagrįstus kaštais ir 

dokumentais įrodytus atliekų tvarkymo veiksmus, todėl skiriamos tik realiai 

panaudotos lėšos, o ne planuotos sumos ir visais atvejais apmokėta 100 proc. 

infrastruktūros ir atliekų tvarkymo paslaugų, kurios buvo pagrįstos pirminiais 

dokumentais.“ 
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• Įvertinus pateiktą informaciją, nustatyta, kad Organizacijos atliekų tvarkymo 

veiklos organizavimo plane, atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, bei 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų tvarkymo klausimais programoje 

numatytos priemonės, 2024 m. ataskaitiniu laikotarpiu, buvo įvykdytos. 

2) 

organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą ir 

dalyvauti organizuojant komunalinių atliekų sraute 

susidarančių gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą 

savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemose ir įvykdyti gamintojams ir 

importuotojams Vyriausybės nustatytas gaminių ar 

pakuočių atliekų tvarkymo užduotis 

• Metinės ataskaitos Priede Nr. 2 pateiktas bendradarbiavimo sutarčių su visomis 

Lietuvos savivaldybėmis ir/ar savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, 

kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą ir atliekų 

tvarkytojais dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti ir naudojimo sąrašas. Iš jų 

pasirašytos 24 sutartys dėl bendradarbiavimo šviečiant ir informuojant 

visuomenę pakuočių atliekų tvarkymo klausimais 2024 m. 

• Metinės ataskaitos prieduose Nr. 3 ir Nr. 3.1 pateiktas Organizacijos iki 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos galiojančių kitų sutarčių sudarytų su atliekų 

tvarkytojais siekiant įvykdyti nustatytas gaminių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

užduotis bei įgyvendinti pareigą organizuoti gaminių ir pakuočių atliekų 

tvarkymą savivaldybių komunalinių atliekų tvarkymo sistemose sąrašas. Priede 

Nr. 3 nurodyta, kad yra sudaryta 71 sutartis. 3.1 priede nurodytos 96 sutartys, iš 

kurių: 63 sutartys sudarytos su atliekų tvarkytojais dėl komunalinių atliekų 

sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo iki 

organizacijų parinktų atliekų tvarkytojų, kurie teikia komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų, rūšiuojamojo surinkimo būdu surinktų 

savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, 

paruošimo naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, naudojimo paslaugą (11 

minimų sutarčių buvo atnaujintos ir pasirašytos ataskaitiniu laikotarpiu 

PATOF); 22 sutartys sudarytos su atliekų tvarkytojais dėl komunalinių atliekų 

sraute susidarančių pakuočių atliekų, rūšiuojamojo surinkimo būdu surinktų 

savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, 

paruošimo naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, naudojimo. 

• Metinės ataskaitos priede Nr. 4 pateikiamas naujai sudarytų infrastruktūros 

plėtros finansavimo sutarčių sąrašas. Priede nurodyta, kad ataskaitiniu 

laikotarpiu sudarytos 6 sutartys dėl konteinerių įsigijimo finansavimo ir 8 

sutartys dėl konteinerių paruošimo ir / ar pastatymo finansavimo. 

Neatitinka (ne 

pilna 

apimtimi) 



5 
 

• Departamentas 2025 m. spalio 16 d.  baigė Organizacijos neplaninį patikrinimą 

(patikrinimo akto Nr. PA-4055), kurio tikslas – Organizacijos, vykdančios 

licencijuojamą pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo veiklą, 2024 m. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) 

perdirbimo užduočių įvykdymo vertinimas. Atlikus Organizacijos 2024 m. LR 

Vyriausybės nustatytų pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduočių   

įvykdymo   vertinimą,   nustatyta,   kad  2024 m. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytos stiklinės, plastikinės (perdirbamos ir neperdirbamos), 

PET (perdirbamos ir neperdirbamos), popierinės ir kartoninės (perdirbamos ir 

neperdirbamos), kombinuotos (perdirbamos ir neperdirbamos), metalinės 

(juodųjų metalų), metalinės (aliuminio) ir medinės (perdirbamos ir 

neperdirbamos) pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotys yra 

įvykdytos. Kitos (perdirbamos ir neperdirbamos) pakuotės atliekų 

naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotys yra neįvykdytos. 

3) 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 

pateikti atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plano 

vykdymo ir atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos 

ir tvarkymo klausimais programoje numatytų priemonių 

įgyvendinimo ataskaitą 

• Organizacija 2024 m. kovo 17 d. raštu Nr. B-0102 „Dėl 2024 metų Metinės 

ataskaitos apie veiklos organizavimo plano vykdymą ir finansavimo schemoje 

ir švietimo programoje numatytų priemonių įgyvendinimą pateikimo“ pateikė 

Metinę ataskaitą su priedais už 2024 m. ataskaitinį laikotarpį (Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos rašto registracija 2025-03-17 

Nr. AD4-6704). 

Atitinka 

4) 

kartu su šios dalies 3 punkte nurodyta ataskaita 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai 

pateikti pagal veiklos patikrinimo techninę užduotį 

auditoriaus parengtą faktinių pastebėjimų ataskaitą ir šią 

ataskaitą paskelbti licencijos turėtojo interneto svetainėje 

• Organizacija pateikė nepriklausomo auditoriaus faktinių pastebėjimų ataskaita 

(Sutartų procedūrų ataskaita dėl licencijuotos Gamintojų ir importuotojų 

organizacijos apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo veiklos) pagal 

Licencijuotos gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos patikrinimo 

techninės užduoties, patvirtintos 2025 m. sausio 10 d. Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. AD1-8 „Dėl 

Licencijuotos gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos patikrinimo 

techninės užduoties patvirtinimo“, 1 priedą. 

• Faktinių pastebėjimų ataskaita paskelbta Organizacijos interneto svetainėje 

https://www.zaliasistaskas.lt  

Atitinka 

https://www.zaliasistaskas.lt/
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5) 

kartu su šios dalies 3 punkte nurodyta ataskaita 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai 

pateikti metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su 

auditoriaus išvada; 

• Organizacija kartu su Metine ataskaita pateikė finansinių ataskaitų rinkinį kartu 

su auditoriaus išvada. Atitinka 

6) 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 

kas ketvirtį teikti informaciją apie praėjusį ketvirtį 

vykdytas atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane, 

atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, visuomenės 

švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo 

klausimais programoje numatytas priemones; 

 

• Organizacija Departamentui nepateikė 2023 m. I-IV ketvirčių tarpinių ataskaitų 

apie vykdytas atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane, atliekų tvarkymo 

finansavimo schemoje, visuomenės švietimo ir informavimo atliekų tvarkymo 

klausimais programoje numatytas priemones.  

• GPAIS tinklapio skiltyje Informacija ir naujienos apie žinomus ir sprendžiamus 

sutrikimus (https://www.gpais.eu/web/guest/informacija-apie-sutrikimus) 

2021-05-06 yra paskelbta informacija, kad “ kadangi GPAIS GII organizacijų 

modulis veikia tik iš dalies, ketvirčio ataskaitos apie veiklos organizavimo plano 

vykdymą ir švietimo programoje bei finansavimo schemoje numatytų priemonių 

įgyvendinimą pateikimo terminas pratęsiamas automatiškai, iki kol bus atstatyta 

GPAIS veikla ar galimybė pateikti duomenis GPAIS, kaip numatyta Tvarkos, 

kai negalima naudotis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos 

informacine sistema, aprašo (toliau – Aprašas) 48 punkte nustatyta tvarka“. 

Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei 

informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. D1-57 (toliau 

– Tvarkos aprašas), 32 punkte nustatyta, kad organizacija naudodamasi GPAIS 

rengia ir ne vėliau kaip per 40 dienų nuo praėjusio ketvirčio pabaigos patvirtinta 

praėjusio ketvirčio ataskaitą apie veiklos organizavimo plano vykdymą ir 

švietimo programoje bei finansavimo schemoje numatytų priemonių 

įgyvendinimą. Kito ketvirtinių ataskaitų pateikimo būdo nenurodo nei Tvarkos 

aprašas, nei Tvarkos, kai negalima naudotis Vieninga gaminių, pakuočių ir 

atliekų apskaitos informacine sistema, aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2018 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. D1-73. 

Atitinka 

https://www.gpais.eu/web/guest/informacija-apie-sutrikimus
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• Organizacija savo iniciatyva interneto svetainėje adresu 

https://www.zaliasistaskas.lt/veiklos-planai-ir-ataskaitos/ yra patalpinusi 2024 

m. I-III ketv. ketvirtines ataskaitas.  

 

7) 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 

ir terminais licencijas išduodančiai institucijai 

kiekvienais metais pateikti dokumentą, įrodantį, kad 

elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir 

akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymas bus finansuojamas 

(taikoma elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų 

ir akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymo organizavimo licencijas 

turintiems licencijos turėtojams). 

 

• Informacija teikiama Aplinkos apsaugos agentūrai 
--------- 

8) 

sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 dalyje nurodytas 

gaminių atliekų tvarkymo organizavimo finansavimo 

sutartis ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir 

finansavimo sutartis bei šiose sutartyse ir šio Įstatymo 342 

straipsnio 5 dalyje ir Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka 

finansuoti komunalinių atliekų sraute susidarančių 

gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių 

organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemose ir komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos 

infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą pagal 

Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytus būtinuosius 

reikalavimus komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo 

paslaugos teikimui; 

• PATOF sutartys privalo būti sudarytos tik savivaldybėms (arba savivaldybių 

pavedimu – komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratoriams) 

Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka pagal 

būtinuosius reikalavimus, taikomus pakuočių atliekų, susidarančių komunalinių 

atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimui, pakuočių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūrai, jos įrengimui, 

atnaujinimui, priežiūrai, plėtrai ir šių paslaugų ir veiklų administravimui, 

parinkus pakuočių atliekų tvarkytojus, kurie teiks komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugą. Pagal 

Organizacijos pateiktą informaciją 2024 m. sudaryta 10  sutarčių dėl pakuočių 

atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo. 

•  Atsižvelgiant  į Aplinkos ministerijos 2023-03-20 pateiktą išaiškinimą „Kol 

nebus atlikti reikalingi veiksmai, galioja šalių sutartiniai įsipareigojimai pagal 

ankstesnį reglamentavimą, t. y. pagal iki 2021 m. gruodžio 31 d. galiojusį 

reglamentavimą sudarytas pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo sutartis ir 

bendradarbiavimo sutartis (kurios nurodytos lentelės 2 punkte). 

• Informacijos apie Organizacijos atsisakymą finansuoti atliekų tvarkytojų 

paslaugas negauta. 

 

Atitinka 

https://www.zaliasistaskas.lt/veiklos-planai-ir-ataskaitos/
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9) 

sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 dalyje nurodytas 

bendradarbiavimo sutartis bei šiose sutartyse ir Pakuočių 

ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 

dalyje nustatyta tvarka finansuoti komunalinių atliekų 

sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo sistemos infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą 

ir plėtrą, jeigu planuojama Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punkte 

nurodytus aplinkos ministro nustatytus būtinuosius 

reikalavimus viršijanti komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

sistemos infrastruktūros plėtra (taikoma Organizacijoms, 

kurioms išduota pakuočių atliekų tvarkymo 

organizavimo licencija) 

• Informacijos apie poreikį sudaryti ir finansuoti komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros 

priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą, kai planuojama aplinkos ministro nustatytus 

būtinuosius reikalavimus viršijanti komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros plėtra 

negauta.  

• Informacijos apie Organizacijos atsisakymą finansuoti aukščiau šiame punkte 

nurodytą infrastruktūros plėtrą už 2024 m. negauta. 

 

Atitinka 

10) 

sudaryti Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 

10 straipsnio 4 dalies 3 punkte nurodytas sutartis dėl 

komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų, 

rūšiuojamojo surinkimo būdu surinktų savivaldybių 

organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemose, paruošimo naudoti, įskaitant pradinį 

apdorojimą, naudojimo bei šiose sutartyse ir Pakuočių ir 

pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje 

nustatyta tvarka apmokėti rūšiuojamojo surinkimo būdu 

savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemose surinktų pakuočių atliekų paruošimo 

naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, naudojimo išlaidas 

(taikoma Organizacijoms, kurioms išduota pakuočių 

atliekų tvarkymo organizavimo licencija) 

• Organizacija pateikė 22 sutartis dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų, rūšiuojamojo surinkimo būdu surinktų savivaldybių 

organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, paruošimo naudoti, 

įskaitant pradinį apdorojimą ir naudojimo paslaugų teikimo visų savivaldybių 

teritorijose. 

• Informacijos apie Organizacijos atsisakymą apmokėti rūšiuojamojo surinkimo 

būdu savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose 

surinktų pakuočių atliekų paruošimo naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, 

naudojimo išlaidas 2024 m. laikotarpiu, nebuvo gauta.  

Atitinka 

11) 

praėjusių finansinių metų turto, nuosavo kapitalo, 

finansavimo sumų ir įsipareigojimų balansas turi būti 

teigiamas 

• Vertinant Organizacijos 2024 m. finansinės būklės ataskaitą, kurioje nurodyta, 

kad: 

Turtas (ilgalaikis + trumpalaikis) – 18385171 Eur; 

Nuosavas kapitalas (dalininkų + rezervai + neliečiamas) –820355 Eur; 

Įsipareigojimai (ilgalaikiai + trumpalaikiai) – 8416172 Eur; 

Atitinka 
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• finansinių metų turto, nuosavo kapitalo, finansavimo sumų ir įsipareigojimų 

balansas yra teigiamas ir lygus (Turtas – Nuosavas kapitalas – Įsipareigojimai) 

9148644 Eur. 

 

12) 

sudaryti šio Įstatymo 3433 straipsnio 2 dalyje nurodytas 

sutartis bei šiose sutartyse ir šio Įstatymo 3433 straipsnio 

3 dalyje nustatyta tvarka finansuoti atliekų, išmestų į 

viešas surinkimo sistemas, ir šiukšlių išrinkimą ir 

tvarkymą 

--------- --------- 

13) 

Sudaryti šio Įstatymo 3436 straipsnio 2 dalyje nurodytas 

sutartis bei šiose sutartyse ir šio Įstatymo 3436 straipsnio 

3 dalyje nustatyta tvarka finansuoti šiukšlių išrinkimą ir 

tvarkymą 

--------- --------- 

14) 

sudaryti šio Įstatymo 3439 straipsnio 2 dalyje nurodytas 

sutartis bei šiose sutartyse ir šio Įstatymo 3439 straipsnio 

3 dalyje nustatyta tvarka finansuoti atliekų, pristatytų į 

uostų priėmimo įrenginius arba kitas lygiavertes 

surinkimo sistemas, atskirą surinkimą ir tolesnį tvarkymą 

--------- --------- 

15) 

sudaryti Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 

10 straipsnio 42 dalyje nurodytas sutartis bei šiose 

sutartyse ir Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 52 dalyje nustatyta tvarka 

finansuoti atliekų, išmestų į viešas surinkimo sistemas, ir 

šiukšlių išrinkimą ir tvarkymą 

• Organizacija sutarčių nepateikė. Pažymėtina, kad šiuo metu nėra patvirtintų 

rekomendacijų dėl vienkartinių plastikinių gaminių, nurodytų Pakuočių ir 

pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo (PPATĮ) 11 priede šiukšlių išrinkimo, 

surinkimo, vežimo ir apdorojimo finansavimo kriterijų ir tokio finansavimo 

sutarčių sudarymo pagrindinių sąlygų ir dėl šių atliekų, išmestų į viešas 

surinkimo sistemas, surinkimo, vežimo ir apdorojimo finansavimo kriterijų ir 

tokio finansavimo sutarčių sudarymo pagrindinių sąlygų bei nepatvirtinti 

referenciniai skaičiai kaip numatyta PPATĮ 72 str. 9 d. 

Nevertinta 

 

 


